PAGE
1

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З
_____________

Москва

№ ________

Об утверждении Перечня авиационных предприятий и организаций государственной и экспериментальной авиации, силы и средства которых привлекаются к поисково-спасательным операциям (работам)

В соответствии с пунктом 13¹ Федеральных авиационных правил поиска и спасания в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2008 г. № 530 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 29 (ч. 2), ст. 3525; 2009, № 51, ст. 6332; 2011, № 5, ст. 741), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый Перечень авиационных предприятий и организаций государственной и экспериментальной авиации, силы и средства которых привлекаются к поисково-спасательным операциям (работам).

Министр                                                                                                           И.Е. Левитин

Батура Юрий Григорьевич

(499) 231 63 76
УТВЕРЖДЕН

приказом Минтранса России

от _______________ № ____

Перечень

авиационных предприятий и организаций государственной и экспериментальной авиации, силы и средства которых привлекаются

к поисково-спасательным операциям (работам)
	№

п/п
	Наименование авиационных предприятий и организаций

	1
	2

	I. Авиационные предприятия

	1
	Алтайское краевое ГУП «Алтайские авиалинии»

	2
	АУ Республики Алтай «Алтайская база авиационной охраны лесов»

	3
	ГП Красноярского края «КрасАвиа»

	4
	ГУП Республики Коми «Комиавиатранс»

	5
	ГУ Республики Карелия «Северо-Западная база авиационной охраны лесов»

	6
	ЗАО «Авиакомпания «Абакан-Авиа»

	7
	ЗАО «Авиакомпания «Ангара»

	8
	ЗАО Авиакомпания «Арго»

	9
	ЗАО «Авиакомпания «Балтийские авиалинии»

	10
	ЗАО «Авиакомпания «Геликс»

	11
	ЗАО Авиакомпания «ИрАэро»

	12
	ЗАО «Авиакомпания «Конверс Авиа»

	13
	ЗАО «Авиакомпания «СкайТест»

	14
	ЗАО «Авиапредприятие «Ельцовка»

	15
	ЗАО «Авиационная компания «Полет»

	16
	ЗАО Авиационная компания «Уфимские авиационные линии»

	17
	ЗАО Акционерная компания «АЛРОСА» (Мирнинское авиапредприятие)

	18
	ЗАО «ГАЗАВИА»

	19
	ЗАО «КАПО Авиа»

	20
	ЗАО «Летные проверки и системы»

	21
	ЗАО «Московский авиационно-ремонтный завод РОСТО»

	22
	ЗАО «НПО «Взлет»

	23
	ЗАО СП «Авиационная компания Авиашельф – Aviashelf»

	24
	ЗАО «ЮТэйр-Карго»

	25
	КГУП «Хабаровские авиалинии»

	26
	Магаданский филиал ОАО НПК «ПАНХ»

	27
	ОАО «2-ой Архангельский ОАО»

	28
	ОАО «Авиакомпания Бурятские авиалинии»

	29
	ОАО «Авиакомпания «Полярные авиалинии»

	30
	ОАО «Авиакомпания «Таймыр»

	1
	2

	31
	ОАО «Авиакомпания «ЮТэйр»

	32
	ОАО «Авиалинии Дагестана»

	33
	ОАО «Авиационная компания «Восток»

	34
	ОАО «Авиационная транспортная компания «Ямал

	35
	ОАО «Агентство транспортной инфраструктуры»

	36
	ОАО «Аэропорт Братск»

	37
	ОАО «Владивосток Авиа»

	38
	ОАО «Вологодское авиационное предприятие»

	39
	ОАО «Казанское авиапредприятие»

	40
	ОАО «Кировское авиапредприятие»

	41
	ОАО «Нарьян-Марский ОАО»

	42
	ОАО «Нефтеюганский объединенный авиаотряд»

	43
	ОАО «Нижневартовскавиа»

	44
	ОАО «Урайавиа»

	45
	ООО «Авиакомпания «Авис-Амур»

	46
	ООО Авиакомпания «Вертикаль-Т»

	47
	ООО «Авиакомпания «ИКАР»

	48
	ООО Авиакомпания «Камчатские авиалинии»

	49
	ООО «Авиакомпания «Когалымавиа»

	50
	ООО «Авиакомпания «СИБИА»

	51
	ООО «Авиакомпания «СКОЛ»

	52
	ООО «Авиакомпания «Томск Авиа»

	53
	ООО Авиакомпания «Турухан»

	54
	ООО «Авиапредприятие ГазпромАвиа»

	55
	ООО «Авиационная компания «Ямал»

	56
	ООО «АэроГео»

	57
	ООО «Вельталь-Авиа»

	58
	ООО «Дальнереченск Авиа»

	59
	ООО «Лукиавиатранс»

	60
	ООО «Мурманское авиационное предприятие»

	61
	ООО ПКАП «Дельта К»

	62
	ФГОУ ВПО «Ульяновское высшее авиационное училище гражданской авиации (институт)»

	63
	ФГУ «Петропавловск-Камчатское авиационное предприятие»

	64
	ФГУП «Международный аэропорт «Оренбург»

	65
	ФГУП «ЧукотАВИА»

	II. Организации государственной авиации

	1
	Автономная некоммерческая образовательная организация Красноармейский авиационно-технический спортивный клуб Российской оборонной спортивно-технической организации ДОСААФ

	III. Организации экспериментальной авиации

	1
	Иркутский авиационный завод – филиал ОАО «Научно-производственная корпорация «Иркут»

	1
	2

	2
	ОАО «Арсеньевская авиакомпания «Прогресс» им. Н.И. Сазыкина»

	3
	ОАО «Воронежское акционерное самолетостроительное общество»

	4
	ОАО «Казанский вертолетный завод»

	5
	ОАО «Комсомольское-на-Амуре авиационное производственное объединение
им. Ю.А. Гагарина»

	6
	ОАО «Кумертаусское авиационное производственное предприятие»

	7
	ОАО «Нижегородский авиастроительный завод «Сокол»

	8
	ОАО «Новосибирское авиационное производственное объединение им. В.П. Чкалова»

	9
	ОАО «Российская самолетостроительная корпорация «МиГ»

	10
	ОАО «Ростовский вертолетный производственный комплекс»

	11
	ОАО «Улан-Удэнский авиационный завод»

	12
	ФГУП «Летно-исследовательский институт им. М.М. Громова»